64 Trasladada la silla imperial á Constantinopla, tanto esta ciudad como su Iglesia hubieron de adquirir honor y precedencia. Así se determinó en el concilio Constantinopolitano I, cuyos Padres dieron el primado de honor á la silla de Constantinopla después de la de Roma (1). Aunque esta disposición del concilio de Constantinopla no fué recibida en Occidente (2), esto no obstante, los obispos de aquella ciudad fueron adquiriendo varios derechos que confirmó el concilio de Calcedonia (3), aumentando sus prerrogativas (4), que hizo estensivas á las cinco dió-

(1) Cánon 3.^º

«Constantinopolitanæ civitatis episcopum, oportet habere primatus honorem post romanum episcopum, propterea quod sit nova Roma.»

(2) San Gregorio Magno, lib. VI, epistola 34.

(3) Cánon 9.^º

«Si quis clericus adversus clericum habeat negotium non deserat proprium episcopum et sacerdotalia percurrat judicia, sed prius actio ventiletur apud episcopum proprium, vel certe consilio ejusdem episcopi apud quos utræque partes voluerint, iudicium obtinebunt. Si quis autem præter hæc fecerit, canonicis correctionibus subjacebit. Quod si clericus habeat causam adversus episcopum proprium vel adversus alterum, apud synodum provinciæ judicetur; quod si adversus ejusdem provinciæ metropolitanum episcopus vel clericus habeat querelam, petat aut primatem diœceseos, aut Sedem regiæ urbis Constantinopolitanæ, et apud ipsum judicetur.»

(4) Cánon 17:

«Singularum ecclesiarum rusticæ parochias, vel possessiones, manere inconcussas illis episcopis qui eas retinere noscuntur, et maxime si per tricennium eas atque vi obtinentes, sub dispensatione rexerunt. Quod si intra tricennium facta fuerit vel fiat de his altercatio, liceri eis qui se lesos asserunt, apud sanctam synodum provinciæ, de his movere certamen. Quod si quis quam à suo metropolitano leditur, apud primatem diœceseos, aut apud Constantinopolitanam Sedem judicetur, sicut superiorius dictum est. Si qua vero civitas potestate imperiali novata est, aut si protinus innovetur, civiles dispositiones et publicas, ecclesiasticarum quoque parochiarum ordines sequantur.»